locuste comedit brucus: & residuum
bruui comedit rubigo. **E**xpgiscamini
ebrū & flete: ululate om̄is qui bibi-
tis iunū in dulcedine: quō perit ab
ore iūro. **G**ens enī ascendit sup̄ trām
meā fortis & innumerabilis: dentes
eī ut dentes leonis: & molares eī ut
catuli leonis. **P**osuit vineā meā
in desertum: & sicut meā decori
cauit. **J**udans spoliauit eā & prie-
cit: albi facti sunt rami eī. **P**lange
qī virgo accincta sacco: sup̄ iurū
pubertatis tue. **P**erit sacrificiū
& libatio in domo dñi: luxerūt sa-
cerdotes ministri dñi. **D**e populata ē
regio. luxit hum? quō deuastatum
est triticū. confusum est iunū. elan-
guit oleū. confusi s̄t agricole: ulu-
lauerūt iuniores sup̄ frumento et
hordeo. quia put̄ messis. **V**ineā
confusa est: & sicut elanguit. **M**a-
logranatū & palma & malū & oīa
ligna agri aruerūt: quia confusū
est gaudiū a filiis hominū. **A**c-
cūte uos & plangite sacerdotes: u-
lulate ministri altaris. ingredim-
iū cubate in sacco ministri dei mei.
quō interūt de domo dei n̄ti sacri-
ficiū & libatio. **S**anctificate ierumi-
num: uocate ceterū: congregate senes
om̄is habitatores terre in domū di n̄ti:
& clamate ad dñm. **I.** a. a diei qā

Ipse est dies dñi: & qī ualitas a po-
tentie ueniet. **N**umquid n̄ coram
oculis uīris alimenta piet̄: de dobro
dei n̄ti leticia & exultatio. **C**ompu-
truet iumenta in stercore suo: de-
molita sunt horrea. dissipate s̄t apo-
thece: quō confusum est triticū. **O**
ingemuit animal. migrerūt greges ar-
menti. **N**ua n̄ est pastura eis. **H** &
greges pecorū dissipet̄. **D**o te dñe cla-
mabo. quia ignis comedit speciosa de-
serti: & flamma succedit om̄ia lig-
na regionis. **S** & bestie aḡ qī atta-
lutiens ymbrem suspexerūt ad te: quō
exsiccati sunt fontes aquar̄: & ig-
nis deuorauit speciosa deserti. **II.**

Canite tuba in syon: ululate
in monte sancto meo. **C**ontur-
bent̄ om̄is habitatores terre quia ue-
nit dies dñi: quia ipse est dies tene-
brae & caliginis. dies nubis & turbi-
nis: qī mane expansū sup̄ montes
pp̄ls multus & fortis. **S**imilis ei n̄
fuit a principio: & post eū n̄ erit usq;
in annos generationis & generationis.
Ante faciem eī ignis uorans: & p̄
eū exurens flamma. **Q**uali ortus
uoluptatis trā coram eo: & post eū
solitudo deserti: neq; est q̄ effugiat
eū. **Q**uali aspectus equor̄ aspect
eor̄: & qī equites sic current. **S**ic
sonit quadrigaz sup̄ capita monti

H, E, L

um exilient. sic sonitus flamme ignis denorantis stipulam. uelut ppls fortis paratus ad prelui. A facie ei cruciabant ppls. Omnis uultus redigent in olla. sic fortes currunt. qui uiri bellatores ascendent muri. Antri in uis suis gradient. et non declinabunt a semitis suis. Non quislibet frenu suu non coartabit. singuli in calle suo ambulabunt. sed et per fenestras cadent et non demolient. Urbem ingreduntur. in muro currunt domos colcent. per fenestras intrabunt qui sunt. A facie ei contemnunt terra. moti sunt celi. sol et luna obtenebrati sunt. et stelle retinaxerunt splendore suu. et dominus dedit uoce suu ante faciem exercitum suu. quia multa sunt nimis casta ei. quia fortia et facientia uerbum ei. Magnus enim dies domini et terribilis ualde. et quis sustinebit eum. Hunc ergo dicit dominus. Conuertimini ad me in toto corde uero in ieiunio et in fletu et in plandu. et scandite corda uera et non uestimenta uera. et conuertimini ad dominum dum uero quia benignus et misericors est. paciens et multe misericordias et deprecabilis super malitia. Quis sciat si conuertatur et ignoreat. et relinquit post se benedictionem sacrificium et libamen deo deo vero. Canite tuba et syon sanctificate ieiunium. nuncate cerum.

congregate per ipsum sanctificate eccliam. et adunante senes congregare parvulos et fugentes ubera. Egrediatur sponsus de cubili suo. et sponsa de thalamo suo. Inter vestibulum et altare plorabunt sacerdotes ministri domini et dicent. Parce domine parce populo tuo. et ne des hereditatem tuam in opprobrium. ne derident eis nationes. Quare dicunt in populis vestris de eo. Lelatus est dominus terram suam. et peccat populo suo. Et respondit dominus. et dixit populo suo. Ecce ego mittam uobis instrumentum urnu et oleu et replebitimi in eis. et non dabo uos ultra opprobrium in gentibus. et eum qui ab aquilone est perculfaciam a uobis. et expellam eum inter terram iniua et desertam. faciem ei contra mare orientale. et extremitatem eius usque ad mare nouissimum. et ascendet fator ei et ascendet putredo ei. quia superbe egit. Sol timere terra. exulta et letare. quam magnificavit dominus ut faciet. Nolite timere animalia regionis. quia germinauerunt speciosa deserti. quia lignum attulit fructum suu. ficas et vineas dederunt uirtute suu. filii syon exultant et letantur in domino deo vero quia dedit uobis doctorem iusticie. et descendere ad uos faciet umbrem matutinum et serotinum in principio. et amplebit horrea frumento. et redundabunt torcularia uino et oleo. et reddam uobis

annos quos comedit locusta brucus
& rubigo & eruca. **F**ortitudo mea
magna q̄ misi in uos. & comedetis
vescentes & saturabimini. & lauda
nominis dei uiri: q̄ fecit nobiscum
mirabilia: & n̄ confundet ppls meus
in sempiternū. & scitis quia ego in
medio sum isrl & ego dñs ds noster
& n̄ est amplius: & n̄ confundet ppls
meus in eternum. **III.** **xx**

Et erit post hec effundam spm
meū sup omnē carnem: & p
phetabunt filii uiri & filie uiræ. **S**e
nes uiri sompnia sompniant: & in
uenes uiri iusiones uidebunt. **S**z & su
per seruos meos & sup ancillas meas in
dieb' illis effundam de spu meo: & da
bo prodigia in celo & intra sanguinem
& ignem & uaporē fumi. **S**ol conuertet
in tenebras & luna in sanguinem: ante
q̄ ueniat dies dñi magnus & horribi
lis. **E**t erit omnis qui inuocauit no
men dñi saluus erit. **Q**uia in monte
syon & in ierlm erit saluatio sic dixit
dñs: & in residuis quos dñs uocauit.
Quia ecce in dieb' illis & in tempore illo
cū conuertent captiuitatē iuda & ie
rusalem. congregabo om̄s gentes &
deducā eas in uallem iosaphat: et
disceptabo cū eis ibi sup populo meo & hē
ditate mea isrl q̄ disp̄fert in nationib'
& terram meā diuiserit. & sup pplm me

um miserunt sorte: & posuerint
puerū in p̄stibulo: & puella uen
diderunt p̄ uino ut biberent. **N**ecū
quid uobis & m̄ tyrus & sydon & oīs
terminus palestinorū. **H**umquid
ultionē uos reddetis m̄. **E**t si uicta
mini uos contra me: cito uelociter
reddā uictitudinē uobis sup caput
uīm. **A**rgentū enī & aurū meū
tulistis & desiderabilia mea & pulch
rūma intulistis in delubra uestra: &
filios iuda & filios ierlm uendidistis
filii grecorū: ut longe faceretis eos
de finib' suis. **E**cce ego sustulō eos de
loco in quo uendidistis eos: & conū
tam retributionē uīm in caput uīm.
& uendam filios uīos & filias uīas in
manib' filiorū iuda. & uenundabūt eos
sabaei genti longinque: quia dñs lo
cutus est. **C**lamate hoc in gentibus.
sanctificate bellū: suscitare robustos.
Accedant om̄s uiri bellatores. **C**oncidi
te aratra uīa in gladios: & ligones
uīos in lanceas. **I**nfirmus dicat quia
fortis ego suū. **C**rumpite & uenite om̄s
gentes de circuitu & congregamini. **I**bi
occumbere faciet dñs robustos tuos.
Consurgant & ascendant gentes in ual
lem iosaphat: quia ibi sedebo ut ui
dicem om̄s gentes in circuitu. **G**it
tate falces: quia matuauit messis.
venite descendite: q̄a plenū est tor

h^oL.

cular. Exuberant tortularia: quia multiplicata est malicia eorum. Populi populi in ualle contisionis: quia iuxta est dies domini in ualle contisionis. Sol & luna obtenebatur sunt: & stelle retrixerunt splendorem suum. Et dominus de sion rugiet & de iherusalem dabit vocem suam: & movebuntur celi & terra. & dominus spes populi sui: & fortitudo filiorum israel. Et sciatis quia ego dominus deus uester habitanus in sion in monte sancto meo: & erit iherusalem sancta: & alieni non transibunt per eam amplius. Et erit: in die illa stillabunt montes dulcedinem: & colles fluent lacte. Et per omnes ruinas iudea ibunt aquae: & fons de domo domini egredietur: & irrigabit torrentem sumpnium. Egyptus in desolatione erit: & idumea in desertum positionis: pro eo quod iniuste egerunt in filios iudea: & effuderunt sanguinem innocentem in terra sua. Et iudea a meternu habitabit: & iherusalem in generatione & generationem. Et mundabo sanguinem eorum quod non mundauerunt: & dominus conosceret in sion. **Explicit iohel propheta.** **Incipit plogus in amos**

*ias rex cum
dei religione
sollicite emu
laret nimio
religionis a
more provocat.*

contra preceptum legis moysi arrepto thuribulo ut historia libri scdi paralipomenon ostendit: sacerdotale officium presumere conatus est. Ob ea rem terremotum in templo domini exortum constat: cui etiam zacharias propheta ministeruit. Ante hunc itaque terremotum amos propheta tempib[us] predicti regis & tempestib[us] ieroboam filii iacob regis israel. in eas gentes que lectione comprehensae sunt. ob eas causas iram dei affuturam denunciavit. Et quia idem propheta in sequentibus annis. super tribus impietatis & super quaeritum non conuertam eum: tertio peccatorum indulgentiam domini dare posse significat: quem quarto eadem peccata admissentibus nec penitentiam nec indulgentiam daturum enuntiat. Nam per ignis similitudinem quem in predictis gentes ministrandum predixit: grauem atque irreuocabilem dei iram ad eum sionem earumdem ciuitatum pressuram uoluunt demonstrari. **Item aliis plogus.**

Amos propheta & rusticus & rubor amoris distingens: paucis verbis explicari non potest. Quis enim digne exprimat tria & quatuor scelera damasti: gare: tyri: iournee: filiorum ammon & moab: & septimo octauoq[ue] gradu iudee & israel. Hic loquitur ad uaccas pinguis que sunt in monte samarie: & ruitatem domini maiorem